

# **BV-Trappen A/S**

**Følhøjvej 3  
7752 Snedsted**

**CVR-nr. 37 34 91 27**

**Årsrapport for 2020  
(5. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den

---

Robert Hove  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BV-Trappen A/S  
Følhøjvej 3  
7752 Snedsted

CVR-nr.: 37 34 91 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 7. januar 2016

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Thisted

### Bestyrelse

Robert Hove, formand  
Francois Jacques Marcel Grimal  
Peter Vang Larsen

### Direktion

Peter Vang Larsen, direktør

### Revision

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	20.189.344	18.317.416	16.181.117	15.513.170	14.435.699
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.408.152	3.606.555	2.478.303	1.489.923	1.405.988
Resultat før finansielle poster	2.590.314	2.743.745	1.603.575	667.928	599.489
Årets resultat	1.834.256	1.897.610	903.469	163.143	189.588
<b>Balance</b>					
Balancesum	12.537.139	10.716.742	12.439.988	12.459.357	11.437.129
Egenkapital	3.488.065	3.653.809	1.756.199	852.731	689.588
Antal medarbejdere	32	31	29	30	30
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	22,3%	23,7%	12,9%	5,6%	10,5%
Soliditetsgrad	27,8%	34,1%	14,1%	6,8%	6,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design, produktion og levering af trapper, primært i træ og kombination af forskellige træsorter samt glas og stål, og hermed beslægtet virksomhed.

Udover levering af trapper tilbyder selskabet også montage af disse.

### Betydningsfulde hændelser i 2020

I foråret blev der etableret et nyt stærkt ejerskab, der forstærker BV Trappens position som en af Danmarks førende trappeproducenter. Adm. Direktør Peter Vang har overtaget aktiemajoriteten og samtidig indtræder Dolle A/S og Thy Erhvervsinvest A/S som medejere. Selskabet er således idag en ejerledet virksomhed, hvor Thy Erhvervsinvest er med til at sikre den lokale forankring, og samtidig tilfører både viden, erfaring og konkrete forretningsmæssige udviklingsmuligheder. Dolle A/S - der er blandt verdens førende producenter af loftstrapper og med datterselskaber i alle verdensdele - har allerede tilført nye og spændende afsætningsmuligheder og der arbejdes på at realisere yderligere synergieffekter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den positive udvikling, som selskabet har haft gennem de seneste år, er fortsat i 2020 og der er realiseret et resultat på niveau med rekordåret 2019. Der er endda realiseret en større omsætning i 2020, men regnskabet er belastet med ekstra udgifter som følge af covid-19 og den nordjyske nedlukning. Den stigende aktivitet har ført til en udvidelse af medarbejderstaben med over 20% her ved indgangen til 2021. Det positive resultat i 2020 udløser også denne gang en bonus til medarbejderne, baseret på den aftalte overskudsdeling.

Resultatet er før skat 2.359.036 kr.

Egenkapitalen udgør herefter 3.488.065 kr., og soliditeten er tæt på 30%

Resultatet betegnes som meget tilfredsstillende, specielt i lyset af Corona-pandemien.

Selskabets ordrebeholdningen ved indgangen til 2021 er stor, og prognoserne forventer en fortsat høj byggeaktivitet i Danmark, hvorfor der budgetteres med et resultat på niveau med 2020.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.189.344</b>	<b>18.317.416</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-16.781.192</u>	<u>-14.710.861</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>3.408.152</b>	<b>3.606.555</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-817.838</u>	<u>-862.810</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.590.314</b>	<b>2.743.745</b>
Finansielle indtægter	2	7.943	6.486
Finansielle omkostninger		<u>-239.221</u>	<u>-316.141</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.359.036</b>	<b>2.434.090</b>
Skat af årets resultat		<u>-524.780</u>	<u>-536.480</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.834.256</u></b>	<b><u>1.897.610</u></b>
Ekstraordinært udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		<u>-165.744</u>	<u>1.897.610</u>
		<b><u>1.834.256</u></b>	<b><u>1.897.610</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		310.718	466.072
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>310.718</b>	<b>466.072</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.427.733	1.954.093
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.833	294.025
Indretning af lejede lokaler		106.677	81.527
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.644.243</b>	<b>2.329.645</b>
Deposita		355.735	509.735
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>355.735</b>	<b>509.735</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.310.696</b>	<b>3.305.452</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.413.445	2.142.765
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.413.445</b>	<b>2.142.765</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.950.806	1.085.710
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	4.506.149	3.835.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.022	247.805
Andre tilgodehavender		84.834	22.873
Periodeafgrænsningsposter		314.456	77.080
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.907.267</b>	<b>5.268.525</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>905.731</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.226.443</b>	<b>7.411.290</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>12.537.139</b>	<b>10.716.742</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>2.988.065</u>	<u>3.153.809</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.488.065</u></b>	<b><u>3.653.809</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>395.548</u>	<u>374.568</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>395.548</u></b>	<b><u>374.568</u></b>
Banker, langfristet		0	893.326
Andre kreditinstitutter		0	480.832
Anden gæld		<u>0</u>	<u>206.795</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.580.953</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	680.189
Banker		29.203	38.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		965.921	1.113.827
Forudfakturering igangværende arbejder	4	138.763	41.141
Selskabsskat		503.800	562.914
Anden gæld		<u>7.015.839</u>	<u>2.671.284</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.653.526</u></b>	<b><u>5.107.412</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.653.526</u></b>	<b><u>6.688.365</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.537.139</u></b>	<b><u>10.716.742</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.153.809	0	3.653.809
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-165.744	2.000.000	1.834.256
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>2.988.065</b>	<b>0</b>	<b>3.488.065</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	14.435.346	12.688.910
Pensioner	1.736.174	1.407.954
Andre omkostninger til social sikring	344.447	347.124
Andre personaleomkostninger	<u>265.225</u>	<u>266.873</u>
	<b><u>16.781.192</u></b>	<b><u>14.710.861</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>31</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.943	6.208
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>278</u>
	<b><u>7.943</u></b>	<b><u>6.486</u></b>

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	3.741.603	1.142.434	145.860
Tilgang i årets løb	411.633	272.705	45.000
Afgang i årets løb	-729.967	-235.551	0
Kostpris 31. december 2020	<u>3.423.269</u>	<u>1.179.588</u>	<u>190.860</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.787.510	848.409	64.333
Årets afskrivninger	421.288	221.346	19.850
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-213.262	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.995.536</u>	<u>1.069.755</u>	<u>84.183</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>1.427.733</u></b>	<b><u>109.833</u></b>	<b><u>106.677</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	4.506.149	3.835.057
	<b><u>4.506.149</u></b>	<b><u>3.835.057</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.506.149	3.835.057
Modtagne forudbetalinger under passiver	-138.763	-41.141
	<b><u>4.367.386</u></b>	<b><u>3.793.916</u></b>
<b>5 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	547.023	389.380
Mellem 1 og 5 år	1.017.430	285.192
Efter 5 år	179.196	0
	<b><u>1.743.649</u></b>	<b><u>674.572</u></b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	22.500	22.500
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 48 mdr.	2.400.000	2.880.000

## Noter

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vang ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2020 t. kr. 6.800.

Der er indgået kautionforpligtelse overfor kreditinstitut for tilpasningslån med restgæld på t.kr. 2.593.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Peter Vang Larsen

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-750432372716  
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2021 kl.: 11:45:42  
Underskrevet med NemID

## Robert Hove

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-779511007716  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2021 kl.: 17:21:28  
Underskrevet med NemID

## Francois Jacques Marcel Grimal

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-789063453063  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2021 kl.: 13:20:41  
Underskrevet med NemID

## Peter Vang Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-750432372716  
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2021 kl.: 11:52:21  
Underskrevet med NemID

## Solveig Skov Nielsen

Som Revisor NEM ID  
RID: 63893338  
Tidspunkt for underskrift: 21-02-2021 kl.: 14:15:31  
Underskrevet med NemID

## Robert Hove

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-779511007716  
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2021 kl.: 08:26:53  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 7379c679Kpu241740915